
25Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.094

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2023
Processo nº: 202300047001927. Contratante: Tribunal de Contas
do Estado de Goiás. Contratada: Pisontec Comércio e Serviços
em Tecnologia da Informação LTDA. (CNPJ: 12.007.998/0001-35).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 09/2023. Objeto: Cessão de
uso de licenças de Software Corel Draw. Fundamentação Legal:
Leis Federais nºs 8.666/1993 e 10.520/2002 e Lei Estadual nº
17.928/2012. Recursos Orçamentários: 2023 0201 01 032 1001
2.001. Grupo: 04. Natureza de Despesa: 4.4.90.40.82. Fonte
de Recurso: 15000100. Vigência: 12 meses. Valor Total: R$
58.939,38.
<#ABC#398310#25#463058/>

Protocolo 398310

PODER LEGISLATIVO

Assembleia Legislativa
<#ABC#398212#25#462941>

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS
Aviso de Licitação

A Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, tendo em vista o
que consta no processo administrativo nº 6269.2023, torna público
a realização de procedimento licitatório, em sessão pública virtual,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023, cujo objeto
é a contratação de LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL A FIM DE
REALIZAR A ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS E/OU BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DA ALEGO. As
propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site: www.
comprasnet.go.gov.br até o dia 16/08/2023, às 08h59. A sessão
de abertura terá início às 09 horas (Horário de Brasília). O texto
integral do Edital, bem como de seus anexos, estará disponível nos
endereços eletrônicos: comprasnet.go.gov.br e transparencia.al.go.
leg.br/licitacoes/editais. Informações poderão ser obtidas também
pelo e-mail: licitacao@al.go.leg.br e telefone: (62) 3221-3155.

Goiânia, 03 de agosto de 2023.

Santiago Sampaio Lopes
Presidente da CL - ALEGO

Rodrigo Gabriel Moisés
Diretor de Licitações da ALEGO
<#ABC#398212#25#462941/>

Protocolo 398212

PODER JUDICIÁRIO

Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e
Modernização do Poder Judiciário - FUNDESP

<#ABC#398225#25#462956>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br. As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

CONCORRÊNCIA 60/2023 DO TIPO MENOR PREÇO -
EMPREITADO POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 202303000398767

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de
serviços de engenharia para a execução da obra de construção do
3° Fórum da Comarca de Aparecida de Goiânia, a ser executada
na Área 03 da Quadra 35 situada na Avenida Dona Maria Cardoso
esquina com a Rua Damasco e a Rua Brunsviga, Setor Jardim Maria
Inês, Aparecida de Goiânia - GO.

Realização
Data: 05/09/2023
Horário: 14h00

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#398225#25#462956/>

Protocolo 398225

<#ABC#398227#25#462958>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br. As informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br

CONCORRÊNCIA 48/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE -
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N° 202303000399059

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
serviços de engenharia referente à obra de revitalização externa e
modernização de fachadas e coberturas dos edifícios do Tribunal de
Justiça do Estado de Goiás no interior do Estado.

Realização
Data: 13/09/2023
Horário: 14h00

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Presidente da CPL

<#ABC#398227#25#462958/>

Protocolo 398227

<#ABC#398266#25#463001>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO 59/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
ITEM
Processo Nº 202301000378183

Objeto: Contratação de extensão do serviço de suporte e garantia
sobre o equipamento Storage Huawei com a nalidade de garantir
a manutenção do ambiente de armazenamento de dados (storage)
dos datacenters utilizados no Fórum Cível e Criminal do Tribunal de
Justiça do Estado de Goiás.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 04/08/2023
Abertura das Propostas a partir das 09h00 do dia 16/08/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 16/08/2023

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Pregoeira

<#ABC#398266#25#463001/>

Protocolo 398266

<#ABC#398319#25#463066>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser
obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail
secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6dd6f3c6

gtngarcia
Realce



26Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.094

PREGÃO ELETRÔNICO 54/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR
LOTE
Processo Nº 202306000418563

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros
alimentícios, por demanda, durante o período de 12 (doze) meses,
para atender aos participantes das sessões do júri realizadas pelas
Varas Criminais dos Crimes Dolosos Contra a Vida e Tribunal do Júri
da Comarca de Goiânia/GO e o Juizado da Infância e Juventude da
Comarca de Goiânia/GO.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 07/08/2023
Abertura das Propostas a partir das 09h00 do dia 17/08/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 17/08/2023

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Pregoeira

<#ABC#398319#26#463066/>

Protocolo 398319

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Acreúna
<#ABC#398167#26#462895>

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 149/2023. Licitação: Tomada de Preços 004/2023.
Objeto: contratação de empresa especializada para realizar todos
os serviços especializados para o planejamento, organização
e execução de concurso público municipal, com inscrições via
internet, elaboração, aplicação, scalização e correção de provas,
divulgação dos resultados nais, acompanhamento e divulgação
dos editais de convocação dos candidatos aprovados, bem como
realização de todas as etapas do certame, inclusive a implantação
de mecanismos de segurança, de acordo com as condições
previstas no Termo de Referência. Valor Total: R$ 271.530,00.
Vigência: 02/08/2023 a 27/02/2024. Recursos: Dotações
Orçamentárias: 04.122.4020.2.006.3.3.90.39.000 - Manutenção
da Secretaria de Administração e Departamentos - Fonte 100;
10.122.1149.2.026.3.3.90.39.00 - Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde - Fonte 102. Contratante: O Município de Acreúna-GO.
Contratada: ITAME - INSTITUTO DE APOIO ADMINISTRATIVO
MUNICIPALEEDUCACIONALLTDA.Data: 02/08/2023.Signatário
(contratante): Claudiomar Contin Portugal, Prefeito Municipal.
<#ABC#398167#26#462895/>

Protocolo 398167

Água Limpa
<#ABC#398367#26#463121>

MUNICÍPIO DE ÁGUA LIMPA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023

- SRP
Objeto: aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO Abertura:
16/08/2023, horário: 09:00hs, local: Rua do Comércio, 248, Centro,
Água Limpa, Goiás. Retirada do edital: na sede da Prefeitura ou no
site: www.agualimpa.go.gov.br Água Limpa, 03/08/2023. MARCOS
HENRIQUE MOURA MARTINS =Pregoeiro=
<#ABC#398367#26#463121/>

Protocolo 398367

Alto Horizonte
<#ABC#398187#26#462915>

MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTO HORIZONTE -
Go, através do Pregoeiro Ocial AVISA, que realizará a abertura
de PREGÃO PRESENCIAL que será realizado e processado
de acordo com a Lei n.º 8.666/93 conforme o disposto a seguir:
I-MODALIDADE/EDITAL: PREGÃO PRESENCIAL Nº54/2023;

II- TIPO: Menor Preço por Item III- PROCESSO Nº 2789/2023;
IV-OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para
aquisição de EPI’S, materiais e equipamentos de uso pessoal para
os prossionais agentes comunitários de saúde - acs e agentes
de controle de endemias - ace, em atendimento a Secretaria de
Saúde do município de Alto Horizonte-Go. V- DATA AUDIÊNCIA:
15/08/2023 às 08:00 horas. VI-INFORMAÇÕES/EDITAL: www.
altohorizonte.go.gov.br licitacao@altohorizonte.go.gov.br - Fone:
(62) 98119-2544 Alto Horizonte, 03 de Agosto de 2023. Ana Maria
Fernandes da Silva- Pregoeira Ocial/Decreto 817/2023.
<#ABC#398187#26#462915/>

Protocolo 398187

Anápolis

<#ABC#398328#26#463074>

LOCENÇA AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Anápolis CNPJ Nº 01.067.479/0001-46
perante a Secretaria de Obras,Meio Ambiente e Serviços
Urbanos do Município de Anápolis GO, torna público que solicitou
a concessão de Licença Ambiental de Instalação (LI) para o Feirão
Residencial doCerrado, a qual possui a atividadeCNAE: 4724-5/00
- Comércio Varejista de hortifrutigranjeiros, no endereço Rua N.A 06,
Residencial do Cerrado, CEP 75 000-000 Anápolis Goiás. Não foi
determinado estudo de impacto Ambiental.
<#ABC#398328#26#463074/>

Protocolo 398328

<#ABC#398333#26#463079>

LICENÇA AMBIENTAL 02

A Prefeitura Municipal de Anápolis CNPJ Nº 01.067.479/0001-46
perante a Secretaria de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos do Município de Anápolis GO, torna público que
solicitou a concessão de Licença Ambiental de Instalação (LI) para
o Feirão Morada Nova, a qual possui a atividade CNAE: 4724-5/00
- Comércio varejista de hortifrutigranjeiros, 4721/03 - Comércio
varejista de laticínios e frios e 4722-9 - Comércio varejista de carnes,
no endereço Avenida Ayrton Senna, esq. com Rua MN 02 e Rua MN
10, Residencial Morada Nova, CEP 75 000-000 Anápolis Goiás. Não
foi determinado estudo de impacto Ambiental.
<#ABC#398333#26#463079/>

Protocolo 398333

<#ABC#398335#26#463082>

LICENÇA AMBIENTAL 01

A Prefeitura Municipal de Anápolis CNPJ Nº 01.067.479/0001-46
perante a Secretaria de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos do Município de Anápolis GO, torna público que
solicitou a concessão de Licença Ambiental de Instalação (LI)
para o Feirão Adriana Parque, a qual possui a atividade CNAE:
4724-5/00 - Comércio Varejista de hortifrutigranjeiros, no endereço
Rua Alessandra esq. Com Rua Elizabeth, Adriana Parque, CEP 75
000-000 Anápolis Goiás. Não foi determinado estudo de impacto
Ambiental.
<#ABC#398335#26#463082/>

Protocolo 398335

Anicuns

<#ABC#398359#26#463112>

MUNICÍPIO DE ANICUNS - GO PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL
Nº 024/2023 O MUNICÍPIO DE ANICUNS, Estado de Goiás, neste
ato representado pelo FUNDOMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 25.107.871/0001-30, por intermédio de seu
Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, TORNA PÚBLICO aos
interessados, que fará realizar no dia 15/08/2023, às 13h30min, na
modalidade PREGÃOELETRÔNICO, do tipo, MENORPREÇOPOR
ITEM, objetivando Aquisição de Gêneros Alimentícios para Compor
a Merenda Escolar da RedeMunicipal de Ensino - 2° Semestre/2023,
nas quantidades e especicações contidas no Termo de Reerência.
Cópia deste edital está disponível na Sede Administrativa do
Município e ou através do site www.anicuns.go.gov.br ou www.bll.
org.br Informações: Setor de Licitações - Prefeitura Municipal. Fone:
0800 564 1000 e-mail: licitacao@anicuns.go.gov.br Anicuns-GO,
aos 03 de agosto de 2023. Ernane Luiz Tancredi Pregoeiro Ocial
<#ABC#398359#26#463112/>

Protocolo 398359

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 6dd6f3c6

gtngarcia
Realce

gtngarcia
Realce


